
UCHWAŁA NR XXVIII/223/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6 k ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2012, poz. 391 z póź.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Rzepinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Rzepin 
w wysokości 10 zł miesięcznie za mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady zbierane są 
w sposób selektywny, w wysokości 7 zł miesięcznie za mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzepinie 

Robert Łukaszewicz

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 28EE37EA-AEFD-44C3-92E9-1DCC8925054C. Podpisany



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 11 kwietnia 2012 r. poz. 391 ze zm. ), opracowany został projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych. 

Zgodnie z art. 6k ww. ustawy, gminy obowiązane są określić stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. Jednak w przypadku, gdy odpady te są zbierane i odbierane w sposób selektywny, gmina ustala 
stawkę takiej opłaty w obniżonej wysokości. Przyjęty uchwałą Rady Miejskiej w Rzepinie sposób naliczenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców, zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty. 

Zaproponowana w projekcie uchwały stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi to 10 zł. 
natomiast stawkę obniżoną opłaty, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustalono 
w wysokości 7 zł. Przy ustalaniu powyższych stawek opłat wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców 
zamieszkujących gminę Rzepin oraz ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych. Oszacowano 
koszty wdrażania i funkcjonowania nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Koszty te w całości 
muszą być pokrywane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dlatego też, zgodnie z metodą 
naliczenia opłaty, zostały one przeliczone na jednego mieszkańca. 

Uchwała w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest jedną 
z podstawowych uchwał, jakie gmina obowiązana jest podjąć, a także niezbędna, aby nowy system 
gospodarowania odpadami mógł funkcjonować. 

Sporządziła: 

Elżbieta Pych 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 28EE37EA-AEFD-44C3-92E9-1DCC8925054C. Podpisany




